

正味財産増減計算書内訳表

2020(令和2)年4月1日から2021(令和3)年3月31日まで

公益財団法人 野村学芸財団

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	合計 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A-B)
	当年度	当年度			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
・基本財産運用益	5,590	0	5,590	9,498	△ 3,908
受取利息	5,590		5,590	9,498	△ 3,908
・特定資産運用益	1,143	0	1,143	285,473	△ 284,330
受取利息	1,143		1,143	1,456	△ 313
有価証券利息	0		0	284,017	△ 284,017
・受取寄附金	740,400	493,600	1,234,000	1,795,000	△ 561,000
受取寄附金	740,400	493,600	1,234,000	1,795,000	△ 561,000
・雑収益	0	41	41	49	△ 8
受取利息	0	41	41	49	△ 8
経常収益計	747,133	493,641	1,240,774	2,090,020	△ 849,246
(2) 経常費用					
・事業費	8,332,734	0	8,332,734	7,922,508	410,226
支払奨学金	6,120,000		6,120,000	5,700,000	420,000
支払研究助成金	400,000		400,000	400,000	0
奨学生育成交流事業費	356,400		356,400	438,060	△ 81,660
給与手当	618,000		618,000	618,000	0
旅費交通費	25,394		25,394	27,728	△ 2,334
地代家賃	812,940		812,940	738,720	74,220
減価償却費	0		0	0	0
・管理費	0	1,704,617	1,704,617	1,989,971	△ 285,354
奨学生育成交流事業費		0	0	408,200	△ 408,200
役員報酬		211,090	211,090	149,985	61,105
選考委員報酬		38,885	38,885	5,555	33,330
給与手当		412,000	412,000	412,000	0
旅費交通費		16,929	16,929	18,487	△ 1,558
会議費		136,419	136,419	133,324	3,095
支払手数料		32,926	32,926	28,173	4,753
通信費		183,429	183,429	202,572	△ 19,143
水道光熱費		50,265	50,265	49,137	1,128
地代家賃		541,960	541,960	492,480	49,480
保険料		19,000	19,000	0	19,000
消耗品費		13,178	13,178	52,380	△ 39,202
雑費		48,536	48,536	37,678	10,858
減価償却費		0	0	0	0
経常費用計	8,332,734	1,704,617	10,037,351	9,912,479	124,872
当期経常増減額	△ 7,585,601	△ 1,210,976	△ 8,796,577	△ 7,822,459	△ 974,118

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	合計 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A-B)
	当年度	当年度			
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
・有価証券償還損	0	0	0	828,600	△ 828,600
経常外費用計	0	0	0	828,600	△ 828,600
当期経常外増減額	0	0	0	△ 828,600	828,600
当期一般正味財産増減額	△ 7,585,601	△ 1,210,976	△ 8,796,577	△ 8,651,059	△ 145,518
一般正味財産期首残高	31,285,781	6,030,221	37,316,002	45,967,061	△ 8,651,059
一般正味財産期末残高	23,700,180	4,819,245	28,519,425	37,316,002	△ 8,796,577
Ⅱ 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	95,000,000	0	95,000,000	95,000,000	0
指定正味財産期末残高	95,000,000	0	95,000,000	95,000,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	118,700,180	4,819,245	123,519,425	132,316,002	△ 8,796,577

注) 受取寄附金、給与手当、地代家賃は、公益目的事業会計60%、法人会計40%にて配賦した。